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Conforme ao indicado, os dereitos e obrigas establecidos na lexislación laboral e neste Convenio afectarán por 
igual a homes e mulleres e as empresas virán obrigadas a pagar por traballo de igual valor os mesmos salarios e 
complemento sen discriminación de sexo. 

Nas empresas que legalmente estean obrigadas a elo, as medidas de igualdade haberán de dirixirse á 
elaboración e aplicación dun Plan de Igualdade nos termos regulados na Disposición Adicional Primeira do IV 
Convenio Colectivo Estatal do sector da madeira. 

Artigo Trixésimo Cuarto. Normas Supletorias  

No non recollido no presente convenio, serán de aplicación as normas xerais legais, e en especial o IV Convenio 
Colectivo Estatal da Madeira. 

Disposicións Adicionais   

Disposición Adicional Primeira   

As partes asinantes deste convenio consideran o Acordo Interprofesional Galego sobre dos procedementos 
extraxudiciais de solución de conflitos de traballo como a canle idóneo para a solución dos conflitos colectivos 
laborais. 

Disposición Adicional Segunda 

Habida conta da lexislación supletoria establecida no Artigo Trixésimo Terceiro do presente Convenio, este 
rexerase, en materias tales como a clasificación profesional e a igualdade, polas regulacións establecidas ao 
efecto no IV Convenio Colectivo Estatal da Madeira. 

Anexo I.- Táboa salarial 2020 

Convenio Colectivo Provincial da Primeira Transformación da Madeira da provincia de Lugo 

Efectos dende o 01/01/2020 

Salario base día Anual 
Grupo III 

Encargado Xeral 42,45 18.041,25 

Grupo IV  
  

Encargado 39,42 16.753,50 

Grupo V 

Afilador de 1ª 

36,39 15.465,75 

Aserrador de 1ª 
Conductor 
Delineante de 2ª 
Oficial administrativo 
Profesional de oficio de 1ª 
Profesional de oficio de 2ª 
Oficial de mantemento 

Grupo VI 

Afilador de 2ª 

33,36 14.178,00 

Apilador 

Aserrador de 2ª 

Auxiliar administrativo 

Axudante 

Axudante de aserrador 

Canteador 

Capataz de especialistas 

Conductor de 2ª 

Mecánico de 2ª 

Motoserrista 

Especialista 

Vendedor 

Medidor 
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Grupo VII 

Canteador 

31,30 13.302,50 

Apilador 

Aserrador de serra 

Cablista 

Ordeanza 

Mozo 

Persoal de limpeza 
 
Anexo II.- Táboa salarial 2021 

Convenio Colectivo Provincial da Primeira Transformación da Madeira da provincia de Lugo 

Efectos dende o 01/01/2021 

Salario base día Anual 
Grupo III 

Encargado Xeral 42,98 18.266,50 

Grupo IV  
  

Encargado 39,91 16.961,75 

Grupo V 

Afilador de 1ª 

36,84 15.657,00 

Aserrador de 1ª 

Conductor 

Delineante de 2ª 

Oficial administrativo 

Profesional de oficio de 1ª 

Profesional de oficio de 2ª 

Oficial de mantemento 

Grupo VI 

Afilador de 2ª 

33,78 14.356,50 

Apilador 
Aserrador de 2ª 
Auxiliar administrativo 
Axudante 
Axudante de aserrador 
Canteador 
Capataz de especialistas 
Conductor de 2ª 
Mecánico de 2ª 
Motoserrista 
Especialista 

Vendedor 

Medidor 

Grupo VII 

Canteador 

31,69 13.468,25 

Apilador 

Aserrador de serra 

Cablista 

Ordeanza 

Mozo 

Persoal de limpeza 
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Anexo III.- Táboa salarial 2022 

Convenio Colectivo Provincial da Primeira Transformación da Madeira da Provincia de Lugo 

Efectos dende o 01/01/2022 

Salario base día Anual 

Grupo III 

Encargado Xeral 43,84 18.632,00 

Grupo IV  
  

Encargado 40,71 17.301,75 

Grupo V 

Afilador de 1ª 

37,58 15.971,50 

Aserrador de 1ª 

Conductor 

Delineante de 2ª 

Oficial administrativo 

Profesional de oficio de 1ª 

Profesional de oficio de 2ª 

Oficial de mantemento 

Grupo VI 

Afilador de 2ª 

34,46 14.645,50 

Apilador 

Aserrador de 2ª 

Auxiliar administrativo 

Axudante 

Axudante de aserrador 

Canteador 

Capataz de especialistas 

Conductor de 2ª 

Mecánico de 2ª 

Motoserrista 

Especialista 

Vendedor 

Medidor 

Grupo VII 

Canteador 

32,32 13.736,00 

Apilador 

Aserrador de serra 

Cablista 

Ordeanza 

Mozo 

Persoal de limpeza 

 

 

 

 

 

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

3 
añ

o 
20

22
 (

04
/0

3/
20

22
 0

8:
59

:1
6)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

3 
añ

o 
20

22
 (

07
/0

3/
20

22
 0

8:
00

:0
0)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

3 
añ

o 
20

22
 (

07
/0

3/
20

22
 0

8:
00

:0
0)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

3 
añ

o 
20

22
 (

07
/0

3/
20

22
 0

8:
00

:0
0)

A
nu

nc
io

 p
ub

lic
ad

o 
en

: N
um

 B
O

P
 5

3 
añ

o 
20

22
 (

07
/0

3/
20

22
 0

8:
00

:0
0)



15 Núm. 053 – luns, 7 de marzo de 2022 BOP Lugo 

 

Anexo IV.- Táboa salarial 2023 

Convenio Colectivo Provincial da Primeira Transformación da Madeira da Provincia de Lugo 

Efectos dende o 01/01/2023 

Salario base día Anual 

Grupo III 

Encargado Xeral 44,83 19.052,75 

Grupo IV    

Encargado 41,63 17.692,75 

Grupo V 

Afilador de 1ª 

38,43 16.332,75 

Aserrador de 1ª 

Conductor 

Delineante de 2ª 

Oficial administrativo 

Profesional de oficio de 1ª 

Profesional de oficio de 2ª 

Oficial de mantemento 

Grupo VI 

Afilador de 2ª 

35,24 14.977,00 

Apilador 

Aserrador de 2ª 

Auxiliar administrativo 

Axudante 

Axudante de aserrador 

Canteador 

Capataz de especialistas 

Conductor de 2ª 

Mecánico de 2ª 

Motoserrista 

Especialista 

Vendedor 

Medidor 

Grupo VII 

Canteador 

33,05 14.046,25 

Apilador 

Aserrador de serra 

Cablista 

Ordeanza 

Mozo 

Persoal de limpeza 

Lugo, 25 de febreiro de 2022.- A xefa territorial, Pilar Fernández López. 
R. 0452 
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